
 

 

 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA Č. 5/2019, 

O NOČNÍM KLIDU 

 



 

1 
 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA MĚSTA Č. 5/2019, 

O NOČNÍM KLIDU 

Zastupitelstvo města Štramberka se na svém 9. zasedání dne 18.12.2019 

usnesením č. 105/9/ZM/2019/I usneslo vydat na základě ustanovení § 10 písm. d) 

a ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a na základě ustanovení § 5 odst. 6 zákona  

č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Článek 1 
Předmět 

Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, při 

nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba 

nočního klidu dodržována. 

 

Článek 2 
Doba nočního klidu 

Dobou nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny.1 

 
Článek 3 

Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního 
klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být 

doba nočního klidu dodržována 

1. Doba nočního klidu nemusí být dodržována: 

a) v noci z 31. prosince na 1. ledna z důvodu konání oslav příchodu nového 

roku 

 

 

 
1 dle ustanovení § 5 odst. 6 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, platí, že: „Dobou 
nočního klidu se rozumí doba od dvacáté druhé do šesté hodiny. Obec může obecně závaznou 
vyhláškou stanovit výjimečné případy, zejména slavnosti nebo obdobné společenské nebo rodinné 
akce, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou kratší nebo při nichž nemusí být doba nočního 
klidu dodržována“ 
 



 

2 
 

2. Doba nočního klidu se vymezuje od 24:00 do 6:00 hodin, a to v následujících 

případech: 

a) v noci ze dne konání tradičního plesu „Hasičský bál“ na den následující 

konaný ze soboty na neděli v měsíci lednu 

b) v noci ze dne konání tradičního plesu „Obecní bál“ na den následující konaný 

z pátku na sobotu v měsíci únoru 

c) v noci ze dne konání tradičního plesu „Sportovní ples“ na den následující 

konaný z pátku na sobotu na přelomu měsíce ledna a února  

d) v noci ze dne konání tradičního plesu „Divadelní ples“ na den následující 

konaný ze soboty na neděli v měsíci únoru 

e) v noci ze dne konání tradiční akce „Štramberská pouť“ na den následující 

konané jeden víkend v noci z pátku na sobotu a ze soboty na neděli na přelomu 

měsíce května a června 

f) v noci ze dne konání tradiční akce „Dny města“ na den následující konané 

jeden víkend v noci z pátku na sobotu a ze soboty na neděli v měsíci červnu 

g) v noci ze dne konání tradiční letní akce „Letní večer““ na den následující 

konaný ze soboty na neděli v měsíci červnu 

h) v noci ze dne konání tradiční letní akce „Letní večer“ na den následující 

konaný ze soboty na neděli v měsíci červenci 

i) v noci ze dne konání tradiční letní akce „Letní večer“ na den následující 

konaný ze soboty na neděli v měsíci srpnu 

j) v noci ze dne konání tradiční akce „Martinská zábava“ na den následující 

konané v noci ze soboty na neděli v měsíci listopadu 

3. Informace o konkrétním termínu konání akcí uvedených v odst. 2 tohoto článku 

obecně závazné vyhlášky bude zveřejněna městským úřadem na webových 

stránkách města a způsobem v místě obvyklým minimálně 5 dnů před datem 

konání. 

 

Článek 4 
Přechodné a zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2016 o nočním klidu a regulaci hlučných 
činností ze dne 19.09.2016 

 



 

3 
 

Článek 5 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

  

 
 
 

Ing. Andrea Hlávková, v.r.              Ing. Václav Šimíček, v.r. 

       starostka města         místostarosta města 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 19.12.2019 

Sejmuto z úřední desky dne: 06.01.2020 

 

 

 

 


